
approvazione verbale mensa 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

DETERMINAZIONE    N.   1    DEL    23.05.2011 
 
 
OGGETTO : Approvazione verbale di aggiudicazione definitiva per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione parcheggi lato strada in Frazione Cà Bianca.  
 
 
L’anno duemilaundici  il giorno  ventitre del mese di  maggio      
 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
 

Richiamata  la Determinazione  n. 5 del 30 marzo 2011 con cui si approvava la lettera di invito ed il 
disciplinare di gara per procedura negoziata (trattativa privata) per i lavori di realizzazione 
parcheggi lato strada in Fraz. Cà Bianca importo a base  d’asta € 20.000,00 soggetti a ribasso ed  
400,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;   
 
Che vennero invitate n. 7 Ditte di fiducia dell’Amministrazione Comunale e precisamente: 

1. Ditta IMPRESA CERUTTI LORENZO srl  - Borgomanero 
2. Ditta IMPRESA MICALI – Fara Novarese 
3. Ditta IMPRESA NUOVA SACCED – Prato Sesia 
4. Ditta IMPRESA CAVE DI CORCONIO Srl – Orta San Giulio 
5. Ditta IMPRESA VALLOGGIA F.LLI SRL – Borgomanero 
6. Ditta IMPRESA DE GIULIANI Srl – Borgomanero 
7. Ditta IMPRESA VECCHIO MARIO Srl – Quarona 
 

Dato atto che la commissione di gara riunitasi in data 21.04.2011 alle ore 11, per l’esame della 
documentazione e delle relative offerte economiche ha ammesso alla gara le 7 ditte ritenendo la 
documentazione regolare e valide le offerte economiche presentate, aggiudicando provvisoriamente 
alla Ditta NUOVA  SACCED  Srl di Prato Sesia i lavori  di cui si discute; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 70, in data 06.09.2010, avente all’oggetto:” 
Art. 12, D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE: individuazione del 
soggetto competente ad adottare il provvedimento di aggiudicazione definitiva e fissazione 
termine”.  
 
Letto l’art. 12, D.Lgs n. 163/2006; 
 
Visto il verbale di gara che si allega al presente atto  e constatata la regolarità delle operazioni ivi 
descritte;  
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare il verbale di gara del 21 aprile 2011 per l’affidamento dei lavori di realizzazione 

parcheggi lato strada in Frazione Cà Bianca.    
 



2) Di aggiudicare definitivamente i lavori di realizzazione parcheggi lato strada in Frazione Cà 
Bianca alla ditta IMPRESA NUOVA SACCED  di Prato Sesia (No) al prezzo di €  16.472,00 iva 
esclusa.   
 
3) Di imputare la complessiva spesa di € 16.472,00 iva esclusa all’intervento n. 2080101 cap. 299  
del bilancio esercizio finanziario 2011.  
 
                                                                                         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                       F.to P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,......24.5.2011.............. 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 
 
 


